COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI Nº 8.045, DE 2010, DO SENADO FEDERAL, QUE

TRATA DO “CÓDIGO DE PROCESSO PENAL”

REQUERIMENTO Nº _________, DE 2016
(DO SR. Arnaldo Faria de Sá)

Requer seja convidado a comparecer

a esta Comissão Especial o

Presidente da AASP, dr. LEONARDO

SICA.

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o

Plenário desta Comissão Especial, seja convidado a comparecer perante

este órgão técnico, a fim de discorrer sobre os temas “Investigação

Criminal/Prova” e “Persecução Penal”, o  Dr. LEONARDO SICA, Presidente

da Associação dos Advogados de São Paulo (AASP),  tradicional entidade

representativa dos interesses profissionais da advocacia paulista.

Sala das Sessões, em 03  de agosto de 2016.

ARNALDO FARIA DE SÁ
Deputado Federal SP